1. W tych majątkach południowo-zachodniego kraju, gdzie się okazały cięższe na właścicielach ziemi prywatne długi, na mocy jakichkolwiek prawnych tytułów (prócz prywatnych rewersów i innych, niezatwierdzonych przez ustanowione przepisy, domowych aktów) zatwierdzonych po 18 (30) lipca 1863 roku, należne od rządu obligacje indemnizacyjne po odciążeniu z nich długów bankowych i należności skarbowych (jeżeli takowe ciąży na majątku), mogą być wydane wierzycielom w formie dokumentu na ciągły dochód od sumy odpowiedniej należności, w razie jeżeli wierzyciel okaże chęć przyjęcia pomienionego świadectwa w wartości nominalnej, lub też w takiej, za jaką dłużnik zgadza się odstąpić.

Gdyby zaś siedziby te, położone najczęściej wśród lasów, otoczone były posiadłościami poprzedniego właściciela ich, komitet więc urządzający stosunki włościańskie pozwala na przeniesienie ich do wsi, czyli na odpowiednią zmianę, rozumie się, kosztem właściciela. Ukaz ten mówi:

„Olebrane od włościan będących strażnikami leśnymi osady wraz z gruntami, które były w ich posiadaniu do wydania rozporządzeń, z dnia 19 (7) lutego 1861 r.: na mocy prawideł ogólnych co do siedzib dworskich innych włościan (sług dworskich) mają być niezwłocznie oddane pomienionym włościanom, zgodnie z artykułem trzech miejscowych rozporządzeń dla gubernii wileńskiej, grodzieńskiej, kowieńskiej, mińskiej i części witebskiej (drugą część tēj gubernii stanowią posiadacze ziemscy Moskale, których ten ukaz nie tyczy się.)